Protocolo: 2026001366566

Pregão Eletrônico 44/2025: Aquisição de implementos agrícolas. Abertura: 29/01/2026 às 9h, no
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e Edital: das 8 às 11:30 e das 13:30 às 16h, no Setor de Licitações,
www.serio.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Sério, 14/01/2026. Sidinei Moisés de Freitas, Prefeito.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2026001366533

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026  - Objeto: C ontratação de empresa especializada para prestação de serviços de coleta dos
resíduos sólidos na área rural do Município de Taquari, bem como o transporte dos mesmos até o destino final, em Aterro Sanitário
contratado pelo Município, nos termos do Termo de Referência, Planilha de Custos e Roteiro Base/Mapas, que constituem,
respectivamente, os anexos I, II e III do edital. Data: 29 de janeiro de 2026 , às 09h . Edital e maiores informações, Prefeitura
Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às
16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA/Sec. Municipal da Fazenda.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS
Protocolo: 2026001366378

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Três Coroas/RS torna público aos interessados a RETIFICAÇÃO dos seguintes editais: CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 006/2025 . Objeto: Credenciamento na área da saúde, de laboratórios, para realização de exames, na atenção básica,
procedimentos da tabela SUS . Motivo: inclusão de 53 tipos de exames laboratoriais ao Termo de Referência. Edital disponível em:
Sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. João Correa, 380, e no site www.trescoroas.rs.gov.br . Informações: 0800 000 8932. Três
Coroas, 15 de janeiro de 2026.

Protocolo: 2026001366572

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS
AVISO DE PUBLICAÇÃO

O Município de Três Coroas/RS torna público aos interessados a PUBLICAÇÃO do seguinte edital: PREGÃO ELETRÔNICO nº
001/2026 . Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços comuns de engenharia para a execução de reforma do
telhado da sede da câmara de vereadores de três coroas, localizado na avenida João Correa, n° 400, bairro centro, Três
Coroas/RS, de acordo com as condições estabelecidas no memorial descritivo, planilha orçamentária e cronograma físico-
financeiro em anexos ao presente edital. prazo de execução: 60 (sessenta) dias. RRT nº 15660150 . Sessão Pública: 28 de janeiro
de 2025 às 14h. Edital disponível em: Sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. João Correa, 380, e no site www.trescoroas.rs.gov.br
. Informações: 0800 000 8932. Três Coroas, 15 de janeiro de 2026.

Protocolo: 2026001366717

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS
AVISO DE PUBLICAÇÃO

O Município de Três Coroas/RS torna público aos interessados a PUBLICAÇÃO do seguinte edital: PREGÃO ELETRÔNICO nº
002/2026 . Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Auxiliar Serviços Gerais (Limpeza),
Auxiliar Serviços Gerais (Cozinha), e Administrador (a) para atuarem nas Escolas Municipais, Secretaria Municipal de Educação e
Sede Administrativa do Município de Três Coroas . Sessão Pública: 27 de janeiro de 2025 às 14h. Edital disponível em: Sede da
Prefeitura Municipal, sito à Av. João Correa, 380, e no site www.trescoroas.rs.gov.br . Informações: 0800 000 8932. Três Coroas, 15
de janeiro de 2026.

MUNICÍPIO IMIGRANTE
Protocolo: 2026001366653

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMIGRANTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO | LICITAÇÃO Nº 11/2025 – EDITAL 033/2025

O Município de Imigrante/RS, por meio de sua Autoridade Competente, torna pública a adjudicação e homologação, em ato único,
da Licitação nº 11/2025, cujo objeto é a contratação de empresa para perfuração e construção de poço tubular profundo, na Linha
Harmonia Alta, no Município de Imigrante/RS, conforme Projeto Executivo, Memorial Descritivo e Planilha Orçamentária anexas ao
edital, com recursos estaduais provenientes do Termo de Convênio FPE nº 249/2025, conforme processo administrativo nº
25/1700-0000023-3, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I) e Projeto de Engenharia

Porto Alegre, quinta-feira, 15 de janeiro de 2026 169Diário Oficial Nº 10

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 15/01/2026 08:15:11 Página 1 de 2

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.trescoroas.rs.gov.br/
http://www.trescoroas.rs.gov.br/
http://www.trescoroas.rs.gov.br/

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_e327fab5-6177-46ed-b122-56edc54cc4b2..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS - CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E C 15/01/2026 08:15:11 GMT-03:00 87124582000104 assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 15/01/2026 08:15:11 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.